PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

ATA DE REUNIÃO

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1656/2020.

Às 09:00 horas do dia dez de julho de 2020, na sala de licitações localizada na Secretaria de Finanças,

sob  a  presidência  de  mesa  do  Sr.  CARLOS  EDSON  LAZZARI,  Vice-Presidente  da  CPL,  foi  dada

continuidade aos trabalhos relativos à Tomada de Preços em epígrafe, que tem por objeto as Obras de

Reforma da Cobertura do Ginásio Berenice Rumiko Endo, regida de acordo com a Lei Federal nº

8.666/93 suas alterações e outras leis pertinentes, presentes os membros da CPL e o representante da

empresa  A.  MIMURA COM. E SERV. LTDA EPP,  o  sr.  FELIPE ANTÔNIO ARAÚJO DOS SANTOS,

portador do RG 30.883.606-6 e do CPF 318.485.208-32, conforme procuração juntada neste ato.. Após

análise  das  propostas  comercias  pela  Secretaria  de  Obras,  conforme  manifestação  às  fls.  514v,  a

Comissão deliberou em declarar  CLASSIFICADA em primeiro lugar a empresa  A. MIMURA COM. E

SERV. LTDA EPP, com a proposta comercial no valor de R$ 266.167,31 (Duzentos e sessenta e seis

mil,  cento  e  sessenta  e  sete  reais  e  trinta  e  um  centavos) e  em  segundo  lugar  a  empresa

EXTRATECH SERV. DE ENGENHARIA EIRELI,  com a proposta comercial no valor  de R$ 282.516,80

(Duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos). Fica aberto o prazo

recursal de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/1.993. Publique-se.

Nada mais havendo a constar, foi encerrada esta ata precisamente as 10:00 horas que, lida e achada

conforme, vai assinada pelo Vice-Presidente da Comissão e seus respectivos membros:

CARLOS EDSON LAZZARI

Vice-Presidente

ANA CLEIDE ALVES UWAIDE FABIANA FEIGA MANIOV LEVIN

Membro Membro

ANA PAULA DE SOUZA BRASILIANO EDUARD VORRATH

Membro Membro

Representante:

FELIPE ANTÔNIO ARAÚJO DOS SANTOS

A. MIMURA COM. E SERV. LTDA EPP